

13.

Fusagasugá, 2023- 10- 13.

Señor  
**WILLIAMS ALEXANDER ANDRADE CUENCA**  
R/P. Juridicolores  
Ibagué – Tolima

**Asunto: Respuesta a observaciones ABS F-CD-341.**

Cordial saludo,

Teniendo en cuentas las observaciones presentadas a la solicitud de cotización F-CD-341, que tiene por objeto: **"CONTRATAR EL SERVICIO DE ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE MATERIAL PUBLICITARIO Y RECONOCIMIENTOS PARA EL DESARROLLO DE LOS EVENTOS LIDERADOS POR LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL Y LOS SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN"** Nos", nos permitimos dar respuesta de la siguiente manera:

**Pregunta No. 1:** El anexo técnico consagra imágenes de referencia de los productos (MUG, GALARDON, TULA, TAZA, BOLIGRAFO, AGENDA, PARAGUAS, BOTILITO Y USB). Se requiere conocer si el producto requerido en los términos de la cotización debe ser exactamente el señalado en las imágenes del anexo técnico, o si pueden ser semejantes o diferentes. En el caso de la USB la imagen no coincide con lo requerido.

**Respuesta:** Nos permitimos indicar que, se deben tener en cuenta las especificaciones técnicas relacionadas en la solicitud de cotización F-CD-341, sin embargo, las imágenes del anexo técnico, se publican como referencia, por tanto, pueden ser semejantes, siempre y cuando cumplan con lo relacionado en la solicitud de cotización.

Así mismo, nos permitimos aclarar que el ítem No. 9, correspondiente a la memoria USB, se requiere con las siguientes especificaciones:

ÍTEM	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS
9	<p>Servicio de elaboración e impresión de imagen institucional en Memoria USB con capacidad de 16 GB de almacenamiento de datos, en material BAMBU (Ecológico), en forma ovalada: Medidas: 6 cm x 3 cm x 1 cm. Marcada por ambas caras en técnica de impresión: tampografía. Empacada en bolsa transparente individual. (Incluye memoria).</p> <p><b>Nota:</b> Debe incluir los logos de los Sistemas Integrados de Gestión de la UCundinamarca de acuerdo con el documento ANEXO TÉCNICO.</p> 

**Pregunta No. 2:** *¿Los logos del anexo técnico van en full color? ¿O se admite en un solo color? Para cada uno de los productos, lo cual incide directamente en el precio de cada uno de los productos.*

**Respuesta:** Nos permitimos aclarar que, los logos que se solicitan en el anexo técnico, deben ser impresos en los elementos a full color. Conforme como se contempló en el estudio de mercado.

**Pregunta No. 3:** *En el caso del Mug Digital ¿puede ser el Mug en otro material ecológico como el bambú? ¿O solamente en fibra de trigo? Por otra parte. ¿La tapa debe ser en algún material especial?*

**Respuesta:** No se acoge la observación, se aclara que, el elemento solicitado es en el material como se solicita en las especificaciones técnicas:

ÍTEM	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS
1	Servicio de impresión de imagen institucional sobre Mug ecológico en fibra de trigo de 12 Onz, con tapa. (Incluye mug). <b>Nota:</b> Debe incluir los logos de los Sistemas Integrados de Gestión de la UCundinamarca de acuerdo con el documento ANEXO TÉCNICO.

Así mismo, nos permitimos aclarar que, la tapa se requiere como aparece en la imagen de referencia en el anexo técnico.

**Pregunta No. 4:** *En los pendones refiere que el material es en tela, lo cual es un concepto general, pues la lona (material común en pendones) es un tipo de tela, por favor especificar tipo de tela.*

**Respuesta:** Nos permitimos aclarar que, el tipo de tela requerido para el servicio de elaboración e impresión de Pendones en tela debe ser en “tela de lona”.

Cordialmente,

**ADRIANA ASENCIÓN TORRES ESPITIA**  
Directora de Planeación Institucional  
Universidad de Cundinamarca

**Proyectó: Angie Paola Mora Abril.**